教育部办公厅关于编报2007年全国普通高等学校
招收少数民族预科、民族班、非西藏生源定向西藏就业、
内地西藏班和内地新疆高中班招生计划的通知
各省、自治区、直辖市教育厅(教委)，有关部门(单位)教育司(局)，部属各高等学校：

采取特殊措施大力培养少数民族人才，是我国各民族共同团结奋斗、共同繁荣发展、维护国家长期稳定的政治任务。根据《国务院关于深化改革加快发展民族教育的决定》(国发〔2002〕14号)精神和我部有关文件规定，现就编报2007年全国普通高等学校招收少数民族预科、民族班、非西藏生源、内地西藏班和内地新疆高中班招生计划工作的有关事项通知如下：

一、有关部门(单位)和高等学校要加强领导和管理，认真做好少数民族预科、民族班、非西藏生源和内地西藏班、内地新疆高中班招生计划的落实工作。
二、中国农业大学等13所部(委)所属高等学校2007年继续安排招收470名非西藏生源计划，招收的学生定向西藏就业。北京师范大学等6所教育部部属高等学校继续招收100名内地新疆高中班毕业生，为新疆的和田、阿克苏、喀什、克孜勒苏4地州定向培养中学汉语教师。
三、北京、天津、浙江、江苏、广东等5省（市）各面向西部12个省（区）和享受西部待遇的地区招收300名（其中，面向新疆招收50名民考汉协作计划）少数民族预科计划，请以上5省（市）教育厅(教委)予以落实，并按附件2的要求编报计划。
四、高等学校招收内地西藏班、新疆高中班毕业生、民族班、非西藏生源定向西藏就业招生计划和民族预科班转入本、专科计划包含在各招生学校2007年招生计划总规模之内。民族班、非西藏生源定向西藏就业计划在分省分专业招生计划中应予以注明。内地西藏班、内地新疆高中班计划填在“其他类”的“西藏班”、“新疆班”项内。民族预科班转入本、专科计划填在“其他类”的“民族预科班转入”项内。
五、请有关省、自治区、直辖市教育厅(教委)，有关部门(单位)教育司(局)，部属各高等学校于2007年3月5日前将2007年少数民族预科、民族班、非西藏生源招生来源计划，内地西藏班、内地新疆高中班分学校、分专业招生计划(包括学校和专业代码)报我部民族教育司，同时将2007年少数民族预科班分学校招生计划报送我部发展规划司；2007年民族班、非西藏生源分省分专业招生计划、预科班转入本(专)科分学校分专业计划、内地西藏班、内地新疆高中班分专业计划按我部来源计划编制工作要求报我部高校学生司。

在编制计划中如有问题，可及时与我部民族教育司联系。

联系电话：(010)66096530   66096967
E-mail:songsz@moe.edu.cn    libin@moe.edu.cn
                               教育部办公厅

二〇〇七年三月五日